

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO SOSTITUTIVO DI DIRITTO PRIVATO, A TITOLO ONEROSO, AI SENSI DELL'ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER IL C.D.S. LMG/01 - GIURISPRUDENZA - INSEGNAMENTO DI DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI - UNITA' DIDATTICA DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI, SEMESTRE II, ANNO 2, A.A. 2018/19 - SSD IUS/05, ORE 36 - CFU 6 - BANDO D.R. 279/19 - DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA "S. PUGLIATTI" - SEDE DI MESSINA, PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA.

VERBALE N. 1 (Riunione Preliminare)

L'anno 2019 il giorno 20 del mese di marzo alle ore 20.30 si riunisce al completo la Commissione giudicatrice, nominata con delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza "S. Pugliatti" del 20-02-2019, della suddetta valutazione comparativa, per predeterminare i criteri di massima per la procedura in oggetto.

Sono presenti i sotto elencati commissari:

Prof. Fabrizio Guerrera, Ordinario di Diritto Commerciale nel Dipartimento di Giurisprudenza "S. Pugliatti" dell'Università degli Studi di Messina;

Prof. Enrico Macrì, Ordinario di Diritto Commerciale nel Dipartimento di Giurisprudenza "S. Pugliatti" dell'Università degli Studi di Messina, collegato per via telematica, come previsto dall'art. 4, comma 2, del Bando:

Prof. Filadelfio Mancuso, Associato di Diritto Commerciale nel Dipartimento di Giurisprudenza "S. Pugliatti" dell'Università degli Studi di Messina.

I commissari, in apertura di seduta, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto di parentela o affinità fino al quarto grado incluso e che non sussiste alcuna situazione d'incompatibilità tra essi ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri membri della Commissione.

I componenti della Commissione procedono alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Fabrizio Guerrera e del Segretario nella persona del Prof. Filadelfio Mancuso.

La Commissione prende visione del D.R. n. 279 del 2019, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa in oggetto, nonché degli atti normativi e del Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e tutor, che disciplinano la valutazione comparativa in oggetto.

La Commissione passa, quindi, a predeterminare i criteri di massima per la valutazione comparativa, in ossequio ai criteri ed ai parametri fissati con D.M. 04-08-2011, n. 344, che vengono di seguito riportati:

- 1. Attività didattica già maturata nel settore di riferimento;
- 2. Titoli di studio e professionali maturati nel settore di riferimento;
- 3. Pubblicazioni nel settore di riferimento.

La Commissione, all'unanimità, stabilisce di assegnare a ciascuno dei tre predetti criteri una valutazione massima di dieci (10) punti, richiedendo, ai fini dell'idoneità alla stipula del contratto di insegnamento, il conseguimento di una votazione complessiva minima di diciotto (18) punti.

In ogni caso, il possesso, nell'ordine, dell'abilitazione scientifica nazionale, del titolo di dottore di ricerca ovvero di titoli equivalenti conseguiti all'estero, pertinenti al settore di riferimento dell'insegnamento messo a bando, costituisce titolo preferenziale ai fini dell'attribuzione dell'incarico di insegnamento.

La Commissione, a questo punto, stabilisce il calendario dei lavori: **seconda riunione** (valutazione dei candidati e graduatoria) il giorno 25-03-2019, alle ore 18.00.

1

Il Presidente provvede a far pervenire i criteri stabiliti dalla Commissione al Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Carmela Portaro, dell'U. Staff alla Didattica, all'indirizzo portaroc@unime.it, affinché provveda ad assicurarne la pubblicizzazione sul sito web d'Ateneo.

La seduta è tolta alle ore 21.00.

LA COMMISSIONE

Prof. Fabrizio Guerrera (Presidente)

Prof. Enrico Macrì (Componente)

Prof. Filadelfio Mancuso (Segretario)

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Enrico Macri, membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA. PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. I CONTRATTO SOSTITUTIVO DI DIRITTO PRIVATO, A TITOLO ONEROSO, AI SENSI DELL'ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER IL C.D.S. LMG/01 - GIURISPRUDENZA -INSEGNAMENTO DI DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI - UNITA' DIDATTICA DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI, SEMESTRE II, ANNO 2, A.A. 2018/19 - SSD IUS/05, ORE 36 - CFU 6 - BANDO D.R. 279/19 - DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA "S. PUGLIATTI" - SEDE DI MESSINA, PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA, dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla I riunione della Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.

Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma dei Proff.ri Fabrizio Guerrera e Filadelfio Mancuso, che sarà presentato all'U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data, 20-03-2019

firma